ETEC POLIVALENTE DE AMERICANA – Americana

AVISO DE REABERTURA DE INSCRIÇÕES AO PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES,
OBJETIVANDO A FORMAÇÃO DE CADASTRO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, Nº 006/02/2015 de 24/11/2015. Processo nº 0006625/2015.

O Diretor de Escola Técnica da ETEC POLIVALENTE DE AMERICANA da cidade de AMERICANA, com

fundamento no Comunicado CEETEPS - 1, de 30.01.2009, publicado no DOE de 31.01.2009, com alterações
introduzidas pelos Comunicados CEETEPS nos 3, 5/2009,   2/2010 e  2/2011, faz saber que encontram-se
reabertas as inscrições aos Processos Seletivos para a formação de cadastro de docentes, nos componentes e
grupos de componentes curriculares a seguir discriminados:

Componente curricular (curso e/ou habilitação):

1. Educação Física (Base Nacional Comum – Ensino Médio);

2. Filosofia (Base Nacional Comum – Ensino Médio);

3. Física (Base Nacional Comum – Ensino Médio);

4. Língua Portuguesa e Literatura (Base Nacional Comum – Ensino Médio);

5. Matemática (Base Nacional Comum – Ensino Médio);

6. Sociologia (Base Nacional Comum – Ensino Médio);

7. Química (Base Nacional Comum – Ensino Médio);

8. Língua Estrangeira Moderna – Inglês (Parte Diversificada – Ensino Médio);

9. Técnicas de Programação para Internet I (Informática Integrado ao Ensino Médio);

10. Instalação e Manutenção em Computadores (Informática);

11. Operação de software Aplicativo (Informática Integrado ao Ensino Médio);

12. Tecnologias e Linguagem para Banco de Dados II (Informática Integrado ao Ensino Médio);

13. Técnicas de Estruturação de Campanhas (Segurança do Trabalho);

14. Segurança nos Processos Industriais (Segurança do Trabalho);

15. Higiene e Segurança do Trabalho (Segurança do Trabalho);

16. Prevenção e Combate a Sinistros (Segurança do Trabalho);

17. Suporte Emergencial à Vida (Segurança do Trabalho);

18. Programas Aplicados em Saúde e Segurança do Trabalho (Segurança do Trabalho);

19. Contabilidade Pública (Contabilidade);

20. Tópicos Especiais de Contabilidade (Contabilidade);

21. Inglês Instrumental (Contabilidade);

22. Linguagem, Trabalho e Tecnologia (Contabilidade);

23. Estudo do solo e de Materiais na Construção Civil (Edificações);

24. Técnicas e Práticas Construtivas de Superestrutura, Vedação e Cobertura (Edificações);

25. Estruturas na Construção Civil (Edificações);

I – Período e local de inscrições e valor da hora aula.

1. As inscrições serão recebidas no período de 24/02/2016 a 08/03/2016 no horário das 8 horas às
16 horas.

2. Local de inscrições - ETEC Polivalente de Americana
Endereço: Av Nossa Senhor ade Fátima nº 567,
Bairro Vila Israel Cidade Americana – SP
Telefone (19) 3468-4071 e-mail e006op@cps.sp.gov.br site www.etecpa.com.br

3. O valor da hora-aula prestada é de R$ 17,15 (dezessete reais e quinze centavos),
correspondente a Professor de Ensino Médio e Técnico.

II – As regras do processo seletivo encontram-se nos Comunicados CEETEPS acima citados.

III – O Aviso supra, os Comunicados CEETEPS nºs 1, 3, 5/2009,  2/2010 e 2/2011, e a Deliberação
CEETEPS - 2/2009 de 28.01.2009, divulgada no DOE de 29.01.2009, encontram-se afixados nas
dependências da ETEC.

      Americana, 18 de fevereiro de 2016.

        _____________________________
                             assinatura e carimbo do
                                       Diretor de Escola Técnica da ETEC

Obs.: Documentos: Cópia do RG e cópia legível do diploma frente/verso, na
ausência cópia da certidão de conclusão do curso, certificado/declaração de
conclusão da formação superior.

mailto:e006op@cps.sp.gov.br
http://www.etecpa.com.br/